АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЖЕРДЕВКА
ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2022 г. Жердевка № 322

О  внесении  изменений  в  административный  регламент  предоставления
муниципальной  услуги  «Предоставление  разрешения  на  условно
разрешенный  вид  использования  земельного  участка  или  объекта
капитального  строительства»,  утвержденный  постановлением
администрации города Жердевка Жердевского района Тамбовской области от
29.04.2020 № 136

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской
Федерации,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»  администрация
города постановляет:

1. Внести  в  административный  регламент  предоставления
муниципальной  услуги  «Предоставление  разрешения  на  условно
разрешенный  вид  использования  земельного  участка  или  объекта
капитального  строительства»,  утвержденный  постановлением
администрации  города Жердевка Жердевского района Тамбовской области
от 29.04.2020 № 136, следующие изменения:

1) в пункте 2.3.2 слова «на бланке Администрации» заменить словами
«согласно приложению № 3 к настоящему административному регламенту»;

2) пункт 2.7.5 дополнить подпунктом 2.7.5.1 следующего содержания:
«2.7.5.1.Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной

подписи»;»;
3) в пункте 2.10:
пункт 2.10.2 изложить в следующей редакции:
«2.10.2.  представления  документов  и  информации,  в  том  числе

подтверждающих  внесение  заявителем  платы  за  предоставление
муниципальных  услуг,  которые  находятся  в  распоряжении  органов,
предоставляющих  муниципальные  услуги,  органов  местного
самоуправления, либо подведомственных органам местного самоуправления
организаций,  участвующих  в  предоставлении  предусмотренных  частью  1
статьи  1  Федерального  закона  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальных
услуг,  в  соответствии  с  нормативными  правовыми  актами  Российской
Федерации,  Тамбовской  области,  муниципальными  правовыми  актами,  за
исключением документов,  включенных в определенный частью 6 статьи 7

2

Федерального  закона  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»  перечень
документов;»;

дополнить пунктом 2.10.5 следующего содержания:
«2.10.5.  предоставления  на  бумажном  носителе  документов  и

информации,  электронные  образы  которых  ранее  были  заверены  в
соответствии  с  пунктом  72  части  1  статьи  16  Федерального  закона  от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на
такие  документы  либо  их  изъятие  является  необходимым  условием
предоставления  муниципальной  услуги,  и  иных  случаев,  установленных
федеральными законами.»;

4) пункт 3.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Варианты  предоставления  муниципальной  услуги  отдельным

категориям заявителей, объединенных общими признаками, отсутствуют.»;
5) абзац четвертый пункта 3.14 после слов «технических регламентов»

дополнить словами «и ограничений использования земельного участка или
объекта  капитального  строительства,  установленных  в  границах  зоны  с
особыми условиями территории (при наличии таких зон)»;

6)  пункт  3.15  после  слов  «технических  регламентов»  дополнить
словами  «и  ограничений  использования  земельного  участка  или  объекта
капитального  строительства,  установленным  в  границах  зоны  с  особыми
условиями территории»;

7)  пункт  3.16  после  слов  «технических  регламентов»  дополнить
словами  «и  ограничениям  использования  земельного  участка  или  объекта
капитального  строительства,  установленным  в  границах  зоны  с  особыми
условиями территории»;

8)  дополнить  административный  регламент  приложением  №  3  в
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Жердевские
новости» и в сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru), разместить на
странице  администрации  города  на  официальном  сайте  администрации
Жердевского  района  Тамбовской  области  в  информационно-
телекоммуникационной  сети «Интернет».

Глава администрации
города Н.Ю. Каширин

http://www.top68.ru/

3

Приложение
к постановлению администрации города

от 12.12.2022 № 322

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на условно

разрешенный вид использования
земельного участка или объекта

капитального строительства»

Бланк администрации

Уведомление об отказе в предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства

 от _____________                                                              №_________________

По результатам рассмотрения заявления о предоставлении разрешения
на условно  разрешенный вид использования земельного участка или объекта
капитального  строительства  и  представленных  документов

________________________________________________________________
(Ф.И.О. (последнее — при наличии) физического лица, наименование юридического лица - заявителя,

________________________________________________________________
дата направления заявления)

принято  решение  об  отказе  в  предоставлении  разрешения  на  условно
разрешенный  вид  использования  земельного  участка  или  объекта
капитального строительства в связи с:

________________________________________________________________
(указывается основание отказа в предоставлении разрешения)

Настоящее  решение  может  быть  обжаловано  в  досудебном  порядке
путем направления жалобы в Администрацию, а также в судебном порядке.

Глава администрации города _____________________
 (подпись, ФИО)